

2022-05-07

**BENDRIEJI GREN AASS REIKALAVIMAI
NUOMOTOJAMS/RANGOVAMS/TIEKĖJAMS/VYKDYTOJAMS**

TURINYS

BENDRIEJI GREN AASS REIKALAVIMAI NUOMOTOJAMS/RANGOVAMS/TIEKĖJAMS/VYKDYTOJAMS	1
TURINYS	1
1 BENDROJI DALIS	2
2 SUTARTINIAI SANTYKIAI	2
3 SUBRANGOVAI	3
4 DARBUOTOJŲ KOMPETENCIJA IR KVALIFIKACIJA	3
5 INSTRUKTAVIMAS IR ĮVADINIAI MOKYMAI	4
6 SAUGOS PROCEDŪROS DARBO VIETOJE	4
7 RANGOVO ĮRANKIAI, ĮRENGIMAI IR ĮRANGA	7
8 APLINKOS APSAUGA IR ŪKVEDYBA	8
9 RANGOVO ATASKAITŲ TEIKIMAS, INCIDENTŲ VALDYMAS	8
10 RANGOVO ATSAKOMYBĖ UŽ KONTROLĘ	9
11 RANGOVUI TAIKOMAS REIKALAVIMAS SIŪLYTI MODIFIKUOTĄ DARBO REŽIMĄ	9
12 RANGOVO DARBO ATLIKIMO KONTROLĖ, DRAUSMINĖS PRIEMONĖS	9
13 SUSIJĘ DOKUMENTAI:	ERROR! BOOKMARK NOT DEFINED.

2022-05-07

1 BENDROJI DALIS

Dirbant Pirkėjo teritorijoje, Nuomotojas/Rangovas/Tiekėjas/Vykdytojas, - bus vadinamas Rangovu, ir visi jo subrangovai privalo laikytis visų taikomų teisinių reikalavimų ir taisyklių, nustatytų aplinkos apsaugai, sveikatai ir saugai bei darbui.

Be to, Rangovas ir visi jo subrangovai privalo laikytis pagrindinių Pirkėjo aplinkos apsaugos ir saugos taisyklių ir reikalavimų, nurodytų šiame ir papildomuose dokumentuose.

Rangovas privalo pateikti visą Pirkėjo reikalaujamą informaciją dėl AASS [aplinkos apsaugos, sveikatos ir saugos] valdymo ir vykdymo, bei atlikti auditus, siekiant užtikrinti reikalavimų vykdymą. Taip pat Pirkėjas turi teisę atlikti panašius auditus.

Rangovo ir jo subrangovų pastangos laikytis reikalavimų yra įskaičiuotos į pirkimo kainą.

2 SUTARTINIAI SANTYKIAI

Pirkėjas yra sudaręs sutartį tik su Rangovu, todėl Rangovo ir jo subrangovų įdarbintas personalas (toliau vadinama Darbuotojais) neturi jokių darbo santykių su Pirkėju. Darbuotojų atžvilgiu Rangovas yra atsakingas už visus įsipareigojimus, kurie yra priskiriami darbdaviui pagal įstatymą, reglamentus ir sutartis.

Rangovas ir subrangovai įsipareigoja patys taikyti savo vietos profesinės sąjungos kolektyvinę darbo sutartį Darbuotojų atžvilgiu ir užtikrinti, kad Darbuotojai laikytųsi savo sutarčių. Tokiose situacijose, kai teisė į asociacijų kūrimo ir kolektyvinių derybų laisvę yra ribojama pagal įstatymą, būtina užtikrinti, kad kitaip būtų susitariama dėl darbo sąlygų ir nuostatų bei jų taikymo.

Pirkėjui pareikalavus, Rangovas yra atsakingas už savo paties ir subrangovų Darbuotojų darbo sąlygų paaiškinimo pateikimą. Iškilus abejonėms, ar Rangovas įvykdė reikalavimus, numatytus kolektyvinėje darbo sutartyje, ar kitus teisinius reikalavimus, Pirkėjas turi teisę prašyti pateikti paaiškinimus ir įrodymus.

Reikalavimai, nurodyti bendroje kolektyvinėje darbo sutartyje, yra taikomi užsienio Darbuotojams dėl darbo laiko, minimalaus užmokesčio bei sveikatos ir saugos. Rangovas privalo stebėti, kad jo subrangovai laikytųsi šių reikalavimų. Jei Rangovas ar jo subrangovas įdarbina užsienio Darbuotoją Pirkėjo darbo vietoje, Pirkėjui pareikalavus, jis yra atsakingas už paaiškinimo dėl asmens teisės dirbti / darbo leidimų pateikimą.

Jei Rangovas ar jo subrangovai nesilaiko įstatymų ar taikomos kolektyvinės darbo sutarties, Pirkėjas turi teisę stabdyti darbus ir svarstyti sutarties tęstinumą, o Rangovas neturės jokios teisės į kompensaciją ar reikšti reikalavimus dėl darbų atlikimo.

Rangovas ir subrangovai yra įpareigoti pasirūpinti darbo medicinos tarnybos paslaugomis dėl savo Darbuotojų atitinkamų medicininių patikrinimų ir draudimų nuo nelaimingų atsitikimų. Įmonėse taip pat turi galioti direktyvos, skirtos piktnaudžiavimo alkoholiu ir narkotikais prevencijai.

2022-05-07

3 SUBRANGOVAI

Rangovas privalo užtikrinti reikiamą priežiūrą ir prisiimti atsakomybę už subrangovo darbus, įstatymų, reglamentų ir Pirkėjo reikalavimų laikymąsi.

Subrangovai, kurių paslaugomis naudojasi Rangovas, privalo taikyti saugos kultūrą ir praktiką, kurios sudarytų jiems galimybę tenkinti reikalavimus, nurodytus šiame ar papildomuose dokumentuose. Norint tai patikrinti, Pirkėjas turi sutikti dėl subrangovų, kurių paslaugomis naudojasi Rangovas. Planai naudotis subrangovų paslaugomis turi būti nurodyti sutarties sudarymo etape.

Rangovas privalo nurodyti subrangovams taikomas instrukcijas ir reikalavimus bei kontroliuoti jų įgyvendinimą.

4 DARBUOTOJŲ KOMPETENCIJA IR KVALIFIKACIJA

Rangovas privalo naudotis tik tokių Darbuotojų ir subrangovų paslaugomis, kurie yra kompetentingi, turi reikiamų įgūdžių ir patirties, atsižvelgiant į teisės aktuose, darbo užduotyje ir Pirkėjo numatytus reikalavimus.

Rangovas privalo pateikti patvirtinimui darbus vykdysiančią organizaciją ir pagrindinį personalą. Rangovas taip pat privalo nurodyti personalo darbo įgūdžius ir galiojančias licencijas, taikomas darbo leidimui.

Visi Darbuotojai privalo turėti savo darbdavio išduotą identifikavimo kortelę, kurioje būtų pateikta pakankamai informacijos, reikalaujamos pagal vietos teisės aktus ir GREN vietos praktiką. Paprastai turi matytis vardas ir pavardė, fotografija ir įmonės pavadinimas.

Toliau išvardinami keli bendro pobūdžio darbai, kurių atlikimui yra numatyti konkretūs kompetencijai taikomi reikalavimai, kuriems dažniausiai taip pat yra reikalinga licencija. Rangovas turi į tai atsižvelgti, prieš pavesdamas darbus subrangovui.

- bokštinio krano/ mobilaus krano/ šakinio keltuvo [eksploatavimas]/ žmonių kėlimas
- elektros darbai
- karštojo apdirbimo darbai
- darbai šalia kelio zonų
- sprogdinimo darbai
- nardymo darbai
- su asbestu susiję darbai

Rangovas turi užtikrinti, kad darbus atliekančio personalo kalbos žinios būtų pakankamos tam, kad jie gebėtų bendrauti Rangovo ir subrangovų organizacijose bei su Pirkėju. Jei taip nėra, Rangovas turi parūpinti vertėją žodžiu, kuris būtų darbų atlikimo vietoje per visą laikotarpį, kol yra vykdomi darbai.

Rangovas privalo turėti pakankamai žmonių, turinčių pirmosios pagalbos teikimo įgūdžių. Rangovas turi užtikrinti, kad Darbuotojai neturėtų jokių fizinių ar psichinių apribojimų ir nesirgtų ligomis, kurios keltų grėsmę jų darbo gebėjimams ir darbų saugai. Darbuotojų medicininiai patikrinimai turi būti atliekami pagal šalyje taikomus reikalavimus.

2022-05-07

5 INSTRUKTAVIMAS IR ĮVADINIAI MOKYMAI

Pirkėjas yra atsakingas už bendrą Rangovo instruktavimą dėl saugos ir aplinkos apsaugos darbo vietoje. Rangovas yra atsakingas už darbą, vadovaujantis gautomis instrukcijomis. Rangovas yra atsakingas už veikimą pagal gautas instrukcijas.

Pirkėjas vykdys įvadinius visų Darbuotojų mokymus dėl bendrųjų procedūrų darbo vietoje. Mokymus būtina atnaujinti sutartais intervalais. Pirkėjas atskirai nekompensuoja už laikotarpį, kai Darbuotojai lanko įvadinius mokymus. Įvadiniai mokymai yra būtina sąlyga, norint patekti į darbų vietą. Įvadinių mokymų užbaigimas patvirtinamas Rangovo darbuotojo parašu.

Rangovas privalo vykdyti savo Darbuotojų mokymus dėl su darbais ir užduotimis susijusių procedūrų ir visų taikomų aplinkos apsaugos, sveikatos ir saugos taisyklių. Rangovas privalo užtikrinti, kad subrangovai taip pat laikytųsi šio reikalavimo.

6 SAUGOS PROCEDŪROS DARBO VIETOJE

Pirkėjas (arba paskirtas Pagrindinis rangovas, atstovaujantis Pirkėjui, toliau vadinamam Pirkėju) teisiškai yra atsakingas už saugos koordinavimą darbo vietoje.

Rangovas savo sąskaita dalyvauja Pirkėjo saugos procedūrose, tokiose kaip susirinkimai saugos klausimais, kas savaitiniai saugos patikrinimai, saugos patikrinimas apeinant darbo vietą, rizikos vertinimai, traumų tyrimai.

Pagal Sutartyje ar užsakyme numatytus susitarimus, Rangovas privalo pateikti Pirkėjui su darbais susijusią dokumentaciją dėl darbų planavimo, be kita ko įskaitant:

- Metodo aprašymą
- Rizikos analizę ir rizikos valdymo planą
- Informaciją apie darbams naudojamą chemines medžiagas
- Informaciją apie planų, modelių ir pan. pakeitimus.

Rangovas yra atsakingas už savo darbų planavimą, rizikos valdymą ir pan. planus. GREN įvertina, kad planuojant būtų sudaryta galimybė priimtinam AASS vykdymui.

Rangovas privalo

- Darbų vietoje paskirti asmenį, atsakingą už AASS
- Užtikrinti, kad darbus vykdančias personalas būtų susipažinęs su darbais ir turėtų atitinkamus darbo įgūdžius
- Užtikrinti, kad, prieš pradėdamas darbą, Darbuotojai būtų nuodugniai supažindinti su rizika ir atsargumo priemonėmis.
- Pasirūpinti Rangovo įrengimų, prietaisų ir įrankių būkle, patikrinimais ir patvirtinimais
- Turėti reikiamą ir tinkamą asmens apsaugos įrangą ir saugos priemones, kuriomis galėtų naudotis darbininkai.
- Tinkamai atlikti savo paties ir subrangovo darbuotojų saugos instruktažą ir orientavimą.

2022-05-07

- Darbų metu pasirūpinti, kad darbai būtų atliekami pagal sutartį/ užsakymą, darbo vietos taisykles ir instrukcijas
- Vykstant darbams, personalo ir visuomenės apsaugai naudoti įspėjamuosius ženklus, tvoras ir dangas. Angos, duobės ir iškasos turi būti uždengtos arba apsaugotos taip, kad į jas niekas neįkristų.

Pastoliai turi būti tinkamai suprojektuoti, sukonstruoti ir prižiūrimi. Visi pastoliai turi būti patikrinami prieš naudojimą. Patikrinimus būtina atnaujinti reguliariai ir po kiekvieno pakeitimo. Patikrinimą turi atlikti tinkamos kvalifikacijos asmuo. Pastoliai turi būti įrengiami pagal pastolių kortelę.

Darbuotojai turi teisę patekti tik į tas zonas ir darbo vietas, kurios yra susijusios su jų darbu. Avarinės situacijos turi būti valdomos pagal darbo vietos praktiką arba pagal atskirą susitarimą su Pirkėju.

Darbuotojai negali būti apsvaigę nuo alkoholio, vaistų ar narkotinių medžiagų. Rangovas turi informuoti Darbuotojus, kad tai yra visiškai netoleruotina. Rangovas taip pat turi informuoti Darbuotojus, kad Pirkėjas gali vykdyti patikrinimus alkoholio matuokliu darbo vietoje.

6.1 Asmens apsaugos įranga

Minimalūs reikalavimai, taikomi asmens apsaugos įrangai, naudotinai darbo vietoje gamybos zonose ir statybos aikštelėse:

Toliau nurodyta asmens apsaugos įranga yra privaloma ir saviems darbuotojams, ir rangovams visose darbų vietos darbų zonose, įskaitant statybos aikšteles.

- Šalmas su smakro dirželiu. Smakro dirželį privaloma naudoti statybos aikštelėse ir darbų metu, esant kritimo rizikai (reikalavimas galioja nuo 2017-05-01). Šalmi, naudojami darbų zonose ir statybos aikštelėse, turi atitikti Europos standartą EN 397 (arba jo analogą), taikomą pramoniniams apsauginiams šalmams.
- Apsauginiai akiniai, kurie turi atitikti Europos standartą EN 166 (arba jo analogą).
- Apsauginiai batai su prasiskverbimui atspariais padais ir apsauginėmis nosimis. Apsauginiai batai turi atitikti, S1P arba S3 kategoriją pagal Europos standartą EN ISO 20345 (arba jos analogą).
- Nedegūs darbo drabužiai su ilgomis kelnėmis ir ilgomis rankovėmis turi atitikti bent jau EN ISO 11612 (A1, B1, C1) standartą (arba jo analogą)
- Gerai matomi darbo drabužiai yra privalomi statybų aikštelėse, taip pat atliekant kitus darbus, kai darbininkai yra šalia judančių transporto priemonių arba dirba tamsiose vietose. Turėtų atitikti EN ISO 20471 2 kategorijos (arba jos analogą) reikalavimus.
- Ausų apsauga, kuri turi atitikti Europos standartą EN 352 (arba jo analogą) pagal nacionalinius reikalavimus arba kai triukšmo lygis viršija 85 dB.

2022-05-07

- Apsauginės pirštinės pagal EN 420 standartą (arba jo analogą). Dėl pirštinių tipo ir jų naudojimo būdo specifinių darbų metu turėtų būti sprendžiama pagal rizikos vertinimą.
- Kiti apsaugai naudojami įrenginiai, ausų apsaugos, kvėpavimo takų apsauga, apsauginė įranga su elektra dirbantiems darbininkams (EN-50110-1) ir pan. turi būti naudojami pagal darbo reikalavimus ir riziką.

Statybų aikštelėje ir gamybos zonose galiojančios saugos taisyklės dėl asmens apsaugos įrangos naudojimo taip pat yra taikomos ir vairuotojams. Minėtųjų įrengimų vairuotojai privalo naudoti minėtąją įrangą, kol yra išlipę iš savo transporto priemonių. Darbiniai įrenginiai apima, pvz., degalų pristatymo sunkvežimius, traktorius, kranus.

Vairuojant transporto priemones ir įrengimus, mobiliaisiais telefonais galima naudotis tik turint laisvų rankų įrangą. Mobiliaisiais telefonais galima naudotis tik skambinimui; kitomis jo funkcijomis naudotis yra draudžiama.

Sprendimas nenaudoti kai kurios minėtosios privalomos AAĮ [asmens apsaugos įrangos] turi būti grindžiamas dokumentais pagrįstu rizikos vertinimu, kurį pasirašo už skyrių atsakingas vadovas.

ES šalyse AAĮ turi atitikti faktinius ES standartus. Tai taip pat yra rekomenduojama ir ne ES šalyse. Darbo drabužiai turi būti perkami pagal įmonių pirkimo reikalavimus ir sutartis.

6.2 Darbo leidimai, labai pavojingi darbai

Visi darbai bus suskirstyti pagal darbų leidimų sistemą. Pirkėjas instruktuos Rangovą dėl taikomų reikalavimų.

Jei Rangovas pasamdomas tam, kad išduotų darbo leidimus savo paties darbams arba savo subrangovo darbams, reikalavimus, mokymus ir palaikymą organizuos Pirkėjas. Vietos planai bus rengiami pagal GREN instrukcijas.

Kai kurie darbai klasifikuojami kaip labai pavojingi darbai. Šiems darbams visada yra reikalingi raštiški darbo leidimai ir rizikos vertinimas, o juos turi atlikti tik specialiai apmokyti asmenys:

- Darbas su aukštos įtampos įranga (> 1 kV)
- Darbas uždarose erdvėse
- Kasimo darbai, esant įgriuvimo pavojui
- Darbai, esant kritimo pavojui
- Darbai, esant paskendimo ar uždusimo pavojui
- Karštojo apdirbimo darbai
- EX darbai (darbai sprogios aplinkos zonose arba/ ir pažymėti kaip „Ex“)
- Sunkiasvoriniai kėlimo darbai ir žmonių kėlimas
- Darbai, esant radiacijos poveikiui

2022-05-07

- Darbas su pavojingomis cheminėmis medžiagomis
- Darbas su asbestu

Atliekant pavojingus kėlimo darbus, būtina parengti atskirą raštišką saugos planą, kurį būtina suderinti ir kurį turi patvirtinti Pirkėjas.

Su darbais dideliame aukštyje susiję asmenys turi būti informuojami apie pavojus ir užbaigti tam skirtus „Darbų aukštyje“ saugos mokymus, kurie apima formalius reikalavimus, informaciją, kaip organizuoti ir naudoti AAI, bei praktinius seminarus šiais klausimais.

Prieš pradėdant darbus, patikrinamas darbo leidimas ir galimybė saugiai vykdyti darbus (izoliacija, elektros įrangos aukštis ir t.t.).

6.2.1 Karštojo apdirbimo darbai

- Dirbant su kampiniu šlifuoekliu, leidžiama naudoti tik kampinį šlifuoeklį su saugos funkcijomis, įskaitant pagalbinę rankeną, apsaugą, nuo atatrakos apsaugančią saugos sistemą, apsauginį jungiklį ir apsaugą nuo pakartotinio įsijungimo
- Apsauginiai akiniai – minimalus reikalavimas akių apsaugai, dirbant su kampiniu šlifuoekliu ar bet koku kitu įrankiu, kuris šlifuojant sukelia kibirkštis, atliekant pjovimo, laužymo ar gręžimo darbus
- Apsauginis veido skydelis/ kaukė – derėtų naudoti tik kartu su apsauginiais akiniais su apsaugomis iš šonų ar specialiais apsauginiais akiniais!
- Naudojant kampinius šlifuoeklius, peilius ar kitus aštrius įrankius, būtina visada naudoti pjūviams atsparias pirštines (pagal Europos standartą EN 388, reikalingas 3 atsparumo pjūviams lygis arba analogiškas lygis taikomas ne ES šalyse).

6.3 Specifiniai darbų vietai taikomi reikalavimai

Kiti specifiniai darbų vietai taikomi reikalavimai yra aprašyti papildomame(-uose) priede(-uose) ir darbų vietos instrukcijose.

7 RANGOVO ĮRANKIAI, ĮRENGIMAI IR ĮRANGA

Įrankiai, įrengimai ir įranga, kuriuos Rangovas naudoja darbų vietoje, turi atitikti taisykles ir reikalavimus, jie turi būti nepažeisti ir tinkami pagal jų paskirtį, tikrinami ir kalibruojami pagal nustatytus reikalavimus. Rangovo įrengimai, įranga ir medžiagos turi būti pažymėtos taip, kad būtų galima lengvai nedviprasmiškai nustatyti jų savininką ir patikrinimo statusą. Rangovas turi atlikti įrangos ir įrankių inventorizaciją. Pirkėjas turi teisę tikrinti įrankius, įrengimus ir įrangą.

Visa kėlimo įranga ar horizontaliam pakabintų krovinių transportavimui skirta įranga, kurią naudoja Rangovas, turi būti patikrinta ir patvirtinta, prieš pirmąkart ją naudojant darbų vietoje, o tai turi padaryti tokius patikrinimus ir patvirtinimus atlikti įgaliotas asmuo ar šalis.

2022-05-07

8 APLINKOS APSAUGA IR ŪKVEDYBA

Rangovas yra atsakingas už savo atliekų surinkimą ir rūšiavimą. Reikalaujama, kad Rangovas kasdien išvalytų ir sutvarkytų darbų zoną bei pašalintų visas šiukšles. Nereikalingas degias medžiagas, keliančias gaisro pavojų, būtina pašalinti nedelsiant.

Siekiant išlaikyti tinkamą ūkvedybos lygį, prireikus Pirkėjas turi teisę reikalauti atlikti kitus veiksmus, pavyzdžiui, specialiai ūkvedybai skirti išstis dienas. Rangovas turi savo sąskaita dalyvauti tokioje veikloje.

Rangovas privalo pranešti apie darbų vietoje naudotinas chemines medžiagas, o Pirkėjas turi patvirtinti tokių cheminių medžiagų naudojimą:

- Medžiagų saugos duomenų lapus (MSDL) būtina pateikti Pirkėjui, kuris turi teisę atsisakyti leisti naudoti chemines medžiagas, kurios yra pavojingos aplinkai ar sveikatai arba gali kelti gaisro pavojų.
- MSDL būtina nukopijuoti naudojimo vietai ir atitinkamai apmokyti Darbuotojus.
- Būtina laikytis MSDL nurodytų instrukcijų.
- Su visomis cheminėmis medžiagomis siejamus pavojus būtina įtraukti į darbų rizikos vertinimą.
- Visų cheminių medžiagų talpyklos turi būti pažymėtos etiketėmis, pagal kurias jas būtų galima identifikuoti.

Rangovas privalo imtis priemonių tam, kad išvengtų nelaimingų atsitikimų ir darbų vietoje sandėliuojamos ir naudojamos alyvos, degalų ir cheminių medžiagų išsiliejimo. Rangovas privalo turėti visus leidimus, reikalingus cheminių medžiagų naudojimui, pavyzdžiui, jų transportavimui, sprogmenų tvarkymui.

9 RANGOVO ATASKAITŲ TEIKIMAS, INCIDENTŲ VALDYMAS

Rangovas privalo pranešti Pirkėjo atstovui:

- darbininkų sąrašą ir jų kvalifikacijas
- Pirkėjui pareikalavus, kasdien dirbančius darbuotojus (personalo skaičių)
- mėnesio darbo valandas
- nedelsiant apie visus incidentus, pavyzdžiui, sužalojimus, gaisrą, staigius nuotėkius; ir Pirkėjo patalpose vos neįvykusius tokius incidentus kaip įmanoma greičiau, per 24 valandas
- darbo metu pastebėtus pavojus ir pasiūlymus dėl patobulinimo.

Duomenys turi apimti Rangovo subrangovus.

Būtina ištirti visus nelaimingus atsitikimus ir vos neįvykusius incidentus. Būtina pranešti Pirkėjo atstovui nelaimingų atsitikimų ir vos neįvykusių incidentų tyrimų rezultatus. Tyrimą taip pat galima atlikti, bendradarbiaujant su Pirkėju. Rangovas

2022-05-07

įsipareigoja atlikti sutartus korekcinius veiksmus ir pranešti Pirkėjui apie veiksmų užbaigimą.

10 RANGOVO ATSAKOMYBĖ UŽ KONTROLĘ

Rangovas privalo kontroliuoti, kad Rangovas ir jo subrangovai (įskaitant papildomai pasitelktus darbininkus) laikytųsi teisinių, oficialių ir Pirkėjo reikalavimų, taip pat nurodymų, pateiktų darbo sutartyse ir kolektyvinių darbo sutarčių darbo sąlygose.

11 RANGOVUI TAIKOMAS REIKALAVIMAS SIŪLYTI MODIFIKUOTĄ DARBO REŽIMĄ

Rangovas privalo turėti galiojančią sistemą, pagal kurią būtų galima pasiūlyti jo Darbuotojams modifikuotą darbo režimą po nelaimingo atsitikimo. Dėl to turi susitarti Darbdavys, Darbuotojas ir medicinos specialistai.

12 RANGOVO DARBO ATLIKIMO KONTROLĖ, DRAUSMINĖS PRIEMONĖS

Rangovo darbo atlikimas bus kontroliuojamas darbo metu ir po jo. Darbo atlikimas bus vertinamas, o vertinimas turės įtakos vėlesnėms sutartims. Jei darbo atlikimas nesiekia reikiamo lygio, prieš kitą užsakymą bus tariamasi dėl veiksmų.

Pirkėjas turi teisę stabdyti pavojingus ar rizikingus darbus darbų atlikimo vietoje.

Pirkėjas turi teisę įspėti (pirmą kartą) arba nedelsiant pašalinti bet kurį asmenį iš darbų atlikimo vietos, jei asmens veiksmai prieštarauja saugos instrukcijoms ar nurodymams arba kitaip kelia pavojų jo paties ar kito asmens saugai. Jei saugos procedūrų pažeidimas pasikartoja arba jis yra rimtas, galimybė patekti į darbų atlikimo vietą bus apribota visam laikui.

Pirkėjas visada turi teisę atlikti patikrinimą, jei suabejojama, ar asmuo nėra apsvaigęs nuo alkoholio. Jei alkoholio matuoklio rodmenys yra $> 0,1 \text{ } ^0/_{00}$, informuojamas asmens darbdavys ir asmens darbo laikotarpis yra apribojamas arba nutraukiamas. Atsisakymas patikrinti alkoholio matuokliu yra vertinamas kaip šios ribos viršijimas. Jei įtariama, kad asmuo vartojo vaistų ar kitų narkotinių medžiagų, šis klausimas bus perduotas Rangovui, o darbo laikotarpis bus apribotas, kol šis klausimas bus išspręstas.

Griežtesnės priemonės, taikomos minėtaisiais atvejais, yra aprašytos sutartyje.